
Išnaudok galimybES: 
2021-2027 m. periodas –
kvietimai įsibėgėja

Kotryna Tamoševičienė
Investicijų departamento direktorė
Finansų ministerija
2023 m. spalio 19 d.



6

1,9

-0,4

1,7

5,4

3,5

1

1,7

-1

0

1

2

3

4

5

6

2021 2022 2023 2024

LT ES

BVP augimo projekcijos

BVP  palyginamosiomis 
kainomis pokytis, %



MEGA tendencijos Europoje 2030

• Ekonomika (mes ir toliau augsime) – 2030 m. Europa išliks  
3-ia pasaulio ekonomika

• Junglumas (būsime labai glaudžiai susiję) - internetas 
automobiliuose, namuose ir žmonių kūnuose

• Klimato kaita (mums vis karščiau) – 2030 m. pasaulis bus 1,5 
laipsnio šiltesnis nei iki pramoninio laikotarpio – kritinė riba

• Demografinė raida:

• Mūsų bus daug daugiau, bet ne visuose regionuose - 2030 
m. bus ne 7,6 mlrd., o 8,6 mlrd. žmonių

• Mes gyvensime ilgiau - 2030 m. 12 proc. pasaulio gyventojų 
bus vyresni nei 65 m., palyginti su 8 proc. šiandien

• Urbanizacija (mes dažniau gyvensime miestuose iki 1 mln. 
gyventojų) - augs maži ir vidutiniai miestai, ne megamiestai



Skaitmeninimas

20302020

30 39Pasaulinis konkurencingumo indeksas

50 %18,8 %Elektra iš AEI

7 ES14Skaitmeninės ekonomikos ir visuomenės indeksas (DESI)

14 %20,9 %Skurdo lygis

20 40Pasaulinis inovacijų indeksas

10 21-27EBPO PISA rezultatai (pozicija EEE)

81 METAI75,1 metaiVidutinė gyvenimo trukmė

<10 ES17Laimės indeksas

Ko Lietuva siekia iki 2030?

4

X 2

100 %

Žaliasis kursas

TOP3 Vyriausybės prioritetai

Švietimas



6,6%

0,9%

1,7%

5,2%

28,9%

7,1%

1,6%

6,9%

13,9%

22,7%

4,8%

1%

5,2%

28,5%

7,1%

0,7%

5,3%

12,1%

22,5%

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000

10. Nacionalinis saugumas

9. Užsienio politika

8. Viešasis valdymas, teisinė sistema

7. Regioninės atskirties mažinimas

6. Aplinkosauga, klimato kaita

5. Transporto, energetikos, skaitmeninės jungtys

4. Kultūra, pilietiškumas

3. Švietimas

2. Socialinė gerovė, sveikata

1. Mokslas, inovacijos, ekonomika

ES fondų lėšos VB lėšos

Ambicijų susiejimas su realiomis 
galimybėmis: NPP 2030

IŠ VISO: 17mlrd. 
Eur



Naujos kartos Lietuva -
reikšmingos reformos 
ir investicijos 

DIDŽIAUSIOS INVESTICIJOS:

210 mln. EurTūkstantmečio mokyklos 

235,5 mln. Eur
Daugiabučių renovacija organinėmis 
medžiagomis 

674,33 mln. EurSaulės ir vėjo AEI pajėgumai 

115,3 mln. EurE-paslaugos, atviri duomenys

100 mln. Eur4x50 MW baterijų parkai

SVARBIAUSIOS REFORMOS

• Perėjimas prie AEI energijos 
gamybos

• Įsteigta Inovacijų agentūra
• Nacionalinių plėtros įstaigų 

konsolidacija

• Atvirų duomenų ir skaitmeninių
kompetencijų centras

• Ilgalaikės priežiūros modelis
• Naujas tūkstantmečio švietimo 

modelis

2,225
mlrd. EUR

SUPLANUOTOS
INVESTICIJOS

Žalioji
pertvarka
37% (823)

Skaitmeninė transformacija
20% (448)

Švietimas
14% (312)

Sveikata
12% (268)

Darbo rinka ir 
socialinė įtrauktis

5% (109)Inovacijos ir
mokslas
9% (200)

Viešojo sektoriaus
efektyvumas

3% (64)



+ 80,7
mln. Eur

Daugiabučių 
pastatų 

renovacija 
(subsidija ir 

techninė pagalba)

iki 1000 
mln. Eur

Pramonės 
žalinimas, aukštos 
pridėtinės vertės 

produktų gamybos 
plėtra (paskolos 

įmonėms)

+ 25 
mln. Eur

Kibernetinis 
saugumas

+ 9
mln. Eur

Netaršus 
krovinių 

gabenimas 
vidaus 

vandenimis
(Darnaus judumo

fondas)

Papildomas 1,8 mlrd. eurų lėšų
energetikos krizei, įmonėms ir hibridinėms 
rizikoms valdyti

+ 722,31 
mln. Eur

AEI plėtra

LT100

#vienasgigavataslaisvei



2021-2027 m. ES fondų investicijų programa5,990
mlrd. EUR

5,990 mlrd. EUR ES lėšų paskirstymas pagal prioritetus

Skaitmeninė 
infrastruktūra
25 mln. EUR

Socialiai atsakingesnė Lietuva
1 761,2 mln. EUR

Pažangesnė Lietuva
910,7 mln. EUR

Darnus judumas miestuose
342,6 mln. EUR

Piliečiams artimesnė Lietuva
613,5 mln. EUR

Žalesnė Lietuva
1 525,3 mln. EUR

Teisingos pertvarkos fondo
prioritetas
262,7 mln. EUR

Inovatyvūs sprendimai
51,3 mln. EUR

Geriau sujungta 
Lietuva
498,5 mln. EUR



ES investicijų srautai (mln. Eur)

Įsibėgėjančios NKL ir 2021-2027 m. ESFIP investicijos 2023 ir 2024 
m. palaikys daugiau nei 1 mlrd. eurų ES investicijų srautą 

1 mlrd. 

493 452
739

961 1 092
900 950 935

180

94

551

52
211

606

459

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

2014-2020 2021-2027 NKL NKL paskola

1,2 
mlrd. 

1,8
mlrd. 



29,8
MEUR

196,7
MEUR

541
MEUR

83
MEUR

1 140,5
MEUR

Enterprenerystės
fondas ir MVĮ įgūdžiai

Žalios energijos 
sprendimai ir tvari MVĮ 

transformacija

Verslo-mokslo sinergija 
MTEP ir inovacijos

MVĮ skaitmeninimas ir 
inovatyvūs verslo 

sprendimai

128,8
MEUR

50
MEUR

51 
MEUR

60,2 
MEUR

Pramonės energetinis 
efektyvumas ir AEI 

sprendimai

Organinės pastatų 
renovacijos inovacijos

Alternatyvių degalų 
gamyba

Taršaus transporto 
keitimas į netaršų

Verslo plėtrai ir prisitaikymui prie klimato kaitos
Naujos kartos Lietuva ir 2021-2027 m. ESFIP

10



Papildomos galimybės verslui ir 
regionams

11

Nacionalinė plėtros įstaiga – papildomi finansavimo šaltiniai

Išplėstos Skolinimosi galimybės savivaldybėms ES projektų nuosavam indėliui 

EIB paskolaFiskalinės sutarties įgyvendinimo 
konstitucinio įstatymo pakeitimas



Pirmieji sužinokite apie 
ES investicijų galimybes 

jūsų verslo plėtrai

AKTUALŪS KVIETIMAI VERSLUI IR SAVIVALDAI
(spalis - gruodis)

• Aplinkos apsaugos vadybos sistemų diegimas ir (ar) gamybos technologinių 
auditų atlikimas, ekologinis projektavimas, ekologinis ženklinimas, 
sertifikavimas;

• Aplinkai palankių produktų arba technologijų sukūrimo ir (ar) diegimo 
skatinimas;

• Energijos vartojimo efektyvumo pramonės MVĮ skatinimas;
• Organinių medžiagų gamybinių pajėgumų sukūrimas;
• Daugiabučių namų atnaujinimas (modernizavimas), skydinė renovacija;
• ŠESD absorbcinių pajėgumų didinimas (durpžemių atkūrimas)

Žalioji 
pertvarka

425,8
MEUR

• Viešųjų suslėgtų biodujų pildymo stotelių įrengimas;
• Taršių sunkiojo transporto priemonių pakeitimo į elektra/vandeniliu 

varomas skatinimas;
• Visai netaršių transporto priemonių gamybos skatinimas;
• Viešai prieinamos įkrovimo infrastruktūros sunkiajam elektriniam 

transportui ir (arba) autobusams įrengimas

Netaršus
transportas

22 MEUR

• Parama mokslo ir MVĮ projektams, startiniams MTEP projektams ir galimybių 
studijoms;

• Kalbinių išteklių dirbtinio intelekto technologijų sprendimų poreikiams bei 
lietuvių kalbos išsaugojimą ir gyvybingumą palaikančių skaitmeninių išteklių 
plėtra;

• Naujų, inovatyvių įrankių ir technologinių sprendimų kūrimas;
• InoPažanga;
• Inobranda;
• Europos kosmoso agentūros verslo inkubavimo centro įkūrimas;
• Netechnologinės inovacijos;
• TUI Invest

Mokslas ir
inovacijos

150,8 
MEUR

Prenumeruokite naujienlaiškį



Pirmieji sužinokite apie 
ES investicijų galimybes 

jūsų verslo plėtrai

AKTUALŪS KVIETIMAI VERSLUI IR SAVIVALDAI
(spalis - gruodis)

Įgūdžiai MVI ir entrepreniškos paieškos procesas (sumanūs įgūdžiai)
MVĮ įgūdžiai

7,5 MEUR

• Viešųjų institucijų atvirųjų duomenų, orientuotų į paklausą 
skatinimas;

• MVĮ tarptautiškumo, skaitmeninimo, aukštos pridėtinės vertės 
produktų ir paslaugų sertifikavimo ir pristatymo užsienio rinkose 
skatinimas

MVĮ 
tarptautiškumas ir

skaitmeninimas
28 MEUR

Finansinė paskata startuoliams ir atžalinėms įmonėms kurti DI, 
blockchain, robotikos, automatizavimo produktus ir sprendimus

Startuoliai
15 MEUR

• Ilgalaikės priežiūros dienos centrų įrengimas;
• Sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas;
• Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas;
• Dienos stacionaro ir dienos chirurgijos paslaugų plėtra;
• Odontologijos paslaugų neįgaliesiems modelio diegimas

Sveikata
191,3 MEUR

• Vaiko garantijos iniciatyva
• Regioninių švietimo pagalbos centrų aprūpinimas

Švietimas
32,1 MEUR

Prenumeruokite naujienlaiškį


